
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL CEDROS

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

maria.lopezhInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

930,731.59GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION920,331.17
23,824.90GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS185,738.81
23,824.90Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales95,200.43
23,485.32Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio95,200.43

17.16Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Bares y Restaurantes7,054.59
322.42Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Vialidad7,054.59

600,519.30Proyectos de Instalaciones Eléctricas y INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

29,206.64

1,601.05Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Multas e Intereses por Mora29,206.64
151.72Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Multas por Mora de Impuestos8,138.76
191.58Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Intereses por Mora de Impuestos8,138.76
13.60Proyectos y Programas Educacionales Multas por Declaración Extemporánea2.83

215.70Proyectos y Programas Educacionales Multas por Registro Civil2.83
593.46Proyectos y Programas de Desarrollo Social Otras Multas Municipales46,135.56
434.99Proyectos y Programas de Desarrollo Social Multas e Intereses Diversos46,135.56

72,172.89GASTOS EN PERSONAL Transferencias Corrientes del Sector172,850.30
72,172.89Remuneraciones Personal Permanente Instituto Salvadoreño de Desarrollo136,136.67

526,745.36Sueldos Transferencias entre Dependencias121,455.53
526,745.36Aguinaldos Transferencias entre Dependencias141.47
216,518.64Sobresueldos INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
239.67

216,518.64Dietas Transferencias de Capital del Sector Público14,300.00
216,518.64Remuneraciones Personal Eventual Instituto Salvadoreño de Desarrollo10,230.50

86,881.12Sueldos INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

10,230.50

78,862.11Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

Tasas de Servicios Públicos7,401.22

2.00Por Remuneraciones Permanentes Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

7,401.22

5,803.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Por Expedición de Documentos de6,039.77

4,437.01Por Remuneraciones Permanentes Alumbrado Público6,039.77
15,048.46Gastos de Representación Aseo Público1,600.00
1,138.46Por Prestación de Servicios en el País Cementerios Municipales1,600.00
5,176.38Indemnizaciones Fiestas10,442.14
4,409.43Al Personal de Servicios Permanentes Mercados9,600.00
6,462.43Al Personal de Servicios Eventuales Pavimentación842.14
8,601.00Otras Remuneraciones Postes, Torres y Antenas1,000.00

27,705.44Honorarios Rastro y Tiangue1,000.00
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78.50GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Tasas Diversas26,205.23
7,229.88Productos Alimenticios, Agropecuarios y Derechos345.08
3,082.05Productos Alimenticios para Personas Permisos y Licencias Municipales345.08
2,603.55Materiales de Oficina, Productos de Papel e Cotejo de Fierros2,492.85
1,544.28Productos de Papel y Cartón Derechos Diversos1,134.50

789.13Materiales de Oficina Venta de Servicios Públicos1,358.35
789.13Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Servicios Diversos3,376.51

2,987.63Combustibles y Lubricantes INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,376.51
118.09Materiales de Uso o Consumo Ingresos Diversos888.25
26.44Materiales Informáticos Rentabilidad de Cuentas Bancarias782.00
91.65Materiales Eléctricos Ingresos Diversos106.25

2,869.54Bienes de Uso y Consumo Diverso Ajustes de Ejercicios Anteriores2,181.31
2,869.54Bienes de Uso y Consumo Diverso Ajustes de Ejercicios Anteriores2,181.31

Servicios Básicos 6,563.83
Servicios de Energía Eléctrica 4,400.83
Servicios de Agua 974.76
Servicios de Telecomunicaciones 1,188.24
Mantenimiento y Reparación 111.11
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 111.11
Servicios Comerciales 1,693.11
Transportes, Fletes y Almacenamientos 111.11
Servicios de Publicidad 490.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,092.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,645.98
Atenciones Oficiales 2,645.98
Servicios Técnicos y Profesionales 1,000.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,000.00
Especies Municipales 4,907.20
Especies Municipales Diversas 4,907.20
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 16,845.80
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 800.17
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 593.25
Comisiones y Gastos Bancarios 206.92
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 16,045.63
De Instituciones Descentralizadas no 1,700.00
De Empresas Públicas Financieras 14,345.63
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 518,691.03
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,095.00
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Transferencias Corrientes al Sector Público 695.00
COMURES 400.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 777.58
A Personas Naturales 777.58
Transferencias entre Dependencias 516,818.45
Transferencias entre Dependencias 516,818.45

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION930,731.59 930,731.59  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)10,400.42  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 920,331.17 0.00 0.00930,731.59SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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